
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 
 

 

 DETERMINA N° 59 DEL 8 MARZO 2023  

OGGETTO: Escavatore gommato HYUNDAI HW140 matricola HHKHK402CE0000656. 

Acquistato con Determina Dirigenziale n. 48 del 25.02.2021. 

Pagamento rateale (n. 60 rate mensili totali). 

Spesa da sostenere per l’anno 2023 (n.12 rate mensili) – periodo 13.12.2022 / 

12.12.2023 per un importo complessivo di € 45.792,00 (CIG: 8522324C3C) – 

(I/52). 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 
 

 con delibera n. 70/P del 18/11/2020 sono state approvate: 

 la delibera a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo escavatore, per un importo 

complessivo di euro 200.000,00 al netto dell’iva. 

 l’indizione e l’espletamento di gara di appalto della fornitura mediante procedura negoziata, 

senza bando, di cui all’art.63 del D.Lgs n.50/2016, previa consultazione di almeno 5 operatori 

economici, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 il mandato agli Uffici preposti di procedere alla predisposizione di tutti i documenti e gli atti, 

tecnici e/o amministrativi, per l’espletamento della gara e l’affidamento della fornitura; 

 la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 c. 12 del D.Lgs. n. 50/2016, 
qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

 con determina dirigenziale n. 130 del 19/11/2020 ha stabilito, tra l’altro, come la procedura di 

scelta del contraente venisse espletata in modalità completamente telematica, ai sensi dell'art. 58 

del Codice, mediante la piattaforma digitale di Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente e si è 

quindi proceduto alla: 

 indizione della gara per l’affidamento della fornitura per un importo di €.200.000,00 al netto 

dell’IVA; 

 approvazione elenco delle 5 (cinque) imprese da invitare; 

 approvazione lettera di invito ed ulteriori allegati necessari per presentare offerta; 

 il Consorzio con note: 

 prot. 6017/20 del 19/11/2020 ha pubblicato l’avviso relativo all’avvio della procedura negoziata 

ai sensi della lettera b), comma 2, della Legge 120/2020 
 prot. 6018/20 del 19/11/2020 ha inviato in modalità telematica la richiesta di offerta alle 5 

(cinque) ditte individuate; 

 

VISTO CHE 
 

 in data 14 e 16 dicembre 2020 venivano redatti i verbali di gara;  

 dai predetti verbali risulta quanto segue: 

 sono pervenuto numero 2 (due) offerte, in modalità telematica tramite la piattaforma informatica 

Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente; 

 è risultato aggiudicatario provvisorio il concorrente DOMENICHINI GROUP SRL con sede in Via 

Bufaloro n.28 – 06089 Torgiano (PG); 

 l’offerta del concorrente aggiudicatario è risultata pari a punti 74,145 su 100 disponibili dei quali 

punti 51,915 dei 70 disponibili per l’offerta tecnica e punti 22,24 dei 30 disponibili per l’offerta 

economica: 

 il ribasso percentuale offerto è pari al 4,00% per un importo totale del contratto di euro 

192.000,00 oltre IVA; 

 tenuto conto della modalità di espletamento della procedura completamente automatica, ai sensi 

dell’articolo 58 del Codice, i punteggi assegnati dalla Commissione risultano identificati all’interno 

della piattaforma digitale di Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente. Per tale motivo In data 

17/12/2020 è pervenuta la richiesta, via portale, del concorrente Gavarini S.r.l. di aver accesso ai 

dati forniti dai concorrenti partecipanti alla procedura relativamente alle buste, tecnica ed 
economica; 

 in data 21/12/2020 prot. 6504/20 è stata inviata la notifica al soggetto contro interessato 

richiedendo allo stesso l’autorizzazione o una motivata e specifica opposizione alla trasmissione in 

copia della documentazione richiesta. Autorizzazione pervenuta in data 23/12/2020; 

 



 in data 04/01/2021 prot. 10/21 è stata inviata la documentazione richiesta dalla Gavarini S.r.l.; 

 in data 07/01/2021 la Gavarini S.r.l. ha inviato alcune osservazioni alle quali è stata data risposta 
con nota consortile prot. n. 175/21 del 18/01/2021; 

 in data 22/01/2021 la Gavarini S.r.l. ha inviato una errata corrige che è stata riscontrata con nota 

consortile prot. n. 455/21 del 02/02/2021; 

 infine in data 04/02/2021 la Gavarini S.r.l. ha inviato una precisazione che è stata riscontrata con 

nota consortile prot. n. 814/21 del 12/02/2021; 

 non avendo presentato ulteriori comunicazioni si ritiene di aver compiutamente fornito tutte le 

delucidazioni richieste dal concorrente Gavarini S.r.l.; 

 come riportato nella lettera di invito e negli elaborati trasmessi ai soggetti invitati alla procedura di 

che trattasi il pagamento della fornitura sarà corrisposto all’aggiudicatario in 60 (sessanta) rate 

mensili secondo le modalità previste nel contratto di fornitura per un importo unitario complessivo 

pari ad € 3.816,00 (lordo IVA). Alla rata n. 60 andrà sommata la rata di saldo finale pari ad € 

880,00. 

 come riportato nella lettera di invito e negli elaborati trasmessi ai soggetti invitati alla procedura di 

che trattasi, la fornitura risulta finanziata con fondi consortili pertanto il costo complessivo da 

sostenere per il Consorzio risulta pari a complessivi € 229.840,00 (IVA compresa) da imputare nel 

capitolo di competenza per la durata del contratto (60 mesi); 

 
VISTA 

 

 la Determina Dirigenziale n.48 del 25.02.2021 con la quale veniva approvata l’aggiudicazione 

definitiva dell’affidamento per la fornitura di un escavatore gommato HYUNDAI HW140 matricola 

HHKHK402CE0000656 – periodo 13.12.2021 / 12.12.2026 per un importo complessivo di € 

229.840,00 iva compresa (CIG: 8522324C3C) alla ditta DOMENICHINI GROUP s.r.l. di Torgiano 

(PG) come segue: 

 

Costo del mezzo 148.000,00€                  

Tagliano fino a 5.000 ore 20.000,00€                    

Garanzia oltre 36 mesi 4.000,00€                      

sommano 172.000,00€              

iva 22% 37.840,00€                    

sommano 209.840,00€              

interessi ed oneri di finanziamento 20.000,00€                    

Spesa Totale 229.840,00€         
 

ATTESO 
 

 che tale importo verrà corrisposto alla ditta Domenichini Group s.r.l. in n.60 rate mensili a cui 

andranno aggiunti € 880,00 quale riscatto finale, come appresso specificato: 

 

Periodo Importo Totale

13.12.2021 / 12.12.2022 45.792,00€   

13.12.2022 / 12.12.2023 45.792,00€   

13.12.2023 / 12.12.2024 45.792,00€   

13.12.2024 / 12.12.2025 45.792,00€   

13.12.2025 / 12.12.2026 45.792,00€   

riscatto finale 880,00€        229.840,00€  
 

 

 che con Delibera n.7/P del 15.02.2022 veniva approvato il pagamento della fornitura alla ditta 

Domenichini Group s.r.l. in n.60 rate mensili ed approvata l’imputazione della spesa da sostenere 

per l’acquisto dell’escavatore gommato modello HYUNDAI HW140 matricola 
HHKHK402CE0000656, dalla DOMENICHINI GROUP srl, per il periodo 13.12.2021 / 12.12.2022, 

per complessivi € 45.792,00 (CIG: 8522324C3C); 

 

VISTO 
 

 la delibera n.52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità”, per il Direttore del Consorzio inerente 

la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a 

norma della L.R. n.30/04 e del vigente statuto consortile; 

 i documenti agli atti del Consorzio; 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa del 07.02.2022 

 



DETERMINA 
 

 di approvare, relativamente all’escavatore gommato HYUNDAI HW140 matricola 

HHKHK402CE0000656, acquistato con Determina Dirigenziale n. 48 del 25.02.2021, con 

pagamento rateale (n. 60 rate mensili totali), la spesa da sostenere per l’anno 2023 (n. 12 rate 

mensili), periodo 13.12.2022 / 12.12.2023, per un importo complessivo di € 45.792,00 (CIG: 

8522324C3C) – (I/52), alla DOMENICHINI GROUP srl; 

 di imputare la spesa di € 45.792,00 sul Cap.450 del bilancio di previsione 2023 c/competenza che 

presenta le seguenti disponibilità: 

 

– Stanziamento Cap.450: Beni mobili 60.000,00 

– Spesa impegnata all’atto della Delibera -2.668,14 

– Spesa prevista dalla presente Delibera -45.792,00 

– Importo residuo 11.539,86 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 
  

 


